
Değerli Meslektaşlarım,

Bu yıl da ulusal kongremizde siz 
meslektaşlarımla ve dostlarımla 
birarada olacak olmanın heyecanını 
yaşıyorum. Kongremizde ana 
konumuz olarak belirlenen “Obstetrik 
ve pediatrik görüntüleme” başlığı 
altında yer verilecek konular dışında 
bir çok yönüyle zengin bir bilimsel 

programla sizi karşılamayı hedefledik. Kongre bilimsel 
başkanımız Dr İsmail MİHMANLI sizler için başlıca 
uzmanlık sonrası eğitim ve radyolojide yeni gelişmeleri 
dikkate alarak tüm alt dallarda ilginizi çekeceğine 
inandığım konu başlıklarını ve konuşmacıları belirleyerek 
bilimsel programı oluşturdu. Ayrıca bu yıl 4. Temel 
girişimsel radyoloji kursunu da kongremizle eş zamanlı 
olarak yapıyoruz. 

Kongremizin yoğun bilimsel programı yanı sıra, özellikle 
doyurucu bir sosyal programının da olmasını hedefledik. 
Özellikle “Aramızda konuşacaklarımız, Sorularınızla 
sorunlarımıza bakış” başlığı altında yapılan toplantımızda 
kongre yapmanın ana amacına uygun bir birliktelik 
gerçekleştireceğimize inanıyorum. Sosyal programın 
kapsamı içerisinde, kendi mesleki alanlarının dışında 
uğraşları olan ve gerçekten güzel işler başaran birçok 
meslektaşımız var. Onların da katkılarıyla kongre sosyal 
programımızda, görsel ve işitsel ögeleri zengin kılan bir 
içerik oluştu.

Program ortaya çıktıktan sonra adeta bir lise sınıfı ders 
programında yer alan ve bilim derslerinin ötesinde de 
kapsamını bulan hemen tüm ders başlıklarını programa 
yansıtmış olduğumuza dikkat ettim. Bu anlamda 
edebiyattan resime, fotoğraftan tarihe, sosyal bilgilerden 
beden eğitimine ve müzikten felsefeye birçok alanda 
birlikte olacağız gibi görülüyor.

Tüm bu faaliyetleri birlikte keyifle yaşamayı diliyorum. 

Güzel ve verimli bir kongre olması dileğiyle

Prof. Dr. Tamer Kaya
Türk Radyoloji Derneği Başkanı

Sevgili Meslektaşlarım,

Bu yıl Ulusal Rad-

yoloji Kongremizin 

otuz yedincisini 

gerçekleştireceğiz. 

Kongremizde bilim-

sel ve sosyal içeriği 

yüksek bir ortamda 

bulunacağız. Bu ortamı bize sağlayan 

Türk Radyoloji Derneği Yönetim Kuru-

lu’na ve Bilimsel Kurul’un davetini kabul 

eden tüm konuşmacılar ile oturum baş-

kanlarına teşekkür ederim. 

Kongremizin ana konusu; radyoloji uz-

manlarımızın, özellikle mecburi hizmet 

sırasında, kısmen zorluğunu çektiğini 

düşündüğümüz ‘Obstetrik’ konusu ile 

birlikte yan dal uzmanlık da veren ‘Pe-

diyatrik Radyoloji’dir. Kongremizin ilk 

günü boyunca ‘Pediyatrik Radyoloji’ baş-

lığı ilginç konularıyla kurs şeklinde yer 

almaktadır. Obstetrik konusu ise kong-

renin hemen tüm günlerine yayılmış ola-

rak konuşmacılarımız tarafından en gün-

cel biçimiyle dinleyicilere sunulmaktadır. 

Obstetrik ve Pediyatrik Radyoloji konu 

başlıkları, toplam konu başlıklarının yak-

laşık üçte birini kapsamaktadır.

Güncel ve alanımızda zaman zaman 

büyük tartışmalara da yol açan PET-MR 

konuları hem fizik prensipleri hem de 

klinik örnekleriyle ülkemizde bu işe gö-

nül vermiş meslektaşlarımız tarafından 

kongremizin ikinci günü dinleyicilerle 

buluşacaktır.

Radyolojinin olmazsa olmaz ve sürek-

li güncelliğini koruyan konu başlıkları, 

Kongre Bilimsel Kurulu’nda görev alan 

16 ayrı disiplinin saygıdeğer temsilcileri-

nin katkılarıyla belirlendi. Bu oturumları 

5 büyük ayrı salonda eşzamanlı olarak 

dinleme fırsatı bulacağız.

Uluslararası büyük üne sahip konuşma-

cılarımızdan Sayın H. Ric Harnsberger, 

Baş-Boyun Alt Çalışma Grubu’nun da-

vetini kabul etme nezaketinde buluna-

rak kongremizin üçüncü günü bizimle 

birlikte olmaya başlayacak ve dördüncü 

gün sabahı yapılacak çalıştay sonrasın-

da ise bilimsel programımıza veda ede-

cektir. Pediyatrik Radyoloji Derneği’nin 

davetlisi olarak kongremize konuşmacı 

olarak katılan Sayın Korgun Koral hem 

dergi oturumunda hem de Pediyatri Kur-

su’nda konuşmacı olarak yer almaktadır. 

Diğer uluslararası konuşmacılarımız Türk 

Radyoloji Derneği’nin davetlisi olarak 

değişik günlerde kongremizin bilimsel 

ortamına katkıda bulunacaktır.

Kongremiz boyunca oturumlar arasın-

daki sözel bildirilerin ve kongremizin 

üçüncü günü  sunumu yapılacak ve  alt 

çalışma gruplarının seçtiği hakemler ta-

rafından oylanarak ilk üçe gireni belirle-

necek seçilmiş sözel bildiriler, en az otu-

rum konu başlıkları kadar ilgi çekecektir. 

Daha önceki yıllarda kongremizin prog-

ramında yer alan ‘Olgularla Öğrenelim’ 

konuları bu kongremizde de yerini al-

mıştır. Bazı konuşmacılarımız nadir gö-

rülen veya gri zondaki olguları sunmayı 

tercih ederken, bazı konuşmacılarımız 

ise sık görülse de ipuçları ile tanımızı 

kolaylaştırıcı olguları sunmayı tercih et-

miştir.    

Kongremizin üçüncü günü yapılacak 

olan ‘Aramızda Konuşacaklarımız’ inte-

raktif oturumuna üyelerimizin tümünün 

katılımını beklemekteyiz; bu oturumda 

her ne kadar sorunlarımız gündemde 

olacaksa da sorularınız bu gündemi en 

üst seviyeye taşıyacaktır. Derneğimizin 

Yönetimi Kurulu ve yetkilendirdiği mes-

lektaşlarımız sahnede yerlerini alırken 

sizlerin soru ve önerisiyle ortaya çıkan 

beyin fırtınasının sonunda tüm salonda-

ki katılımcıların sakin ve geleceği aydın-

lık radyoloji ortamının huzuruna katkıda 

bulunmanın sevincini yaşayacağına ina-

nıyorum.

Kongremizin son günlerinde ise Girişim-

sel Radyoloji Derneği’nin, Temel Girişim-

sel Kursu; en güncel konu başlıkları ve 

alanında yetkin eğitimcilerle dinleyicile-

rine katkıda bulunacaktır.  

Sosyal programda ise; sabah sporları, 

çeşitli spor etkinliklerinin turnuvası, ka-

raoke yarışması ve kongremizin üçüncü 

günü akşamı gerçekleşecek konser gibi 

geniş bir yelpaze bulunmaktadır. 

Hem bilimsel hem de sosyal program-

lar sonrası hoş ve akılda kalıcı zamanlar 

geçirebileceğimizi ümit ediyor, saygılar 

sunuyorum.

Prof. Dr. İsmail Mihmanlı
37. Ulusal Radyoloji Kongresi 

Bilimsel Kurul Başkanı



Diagnostic and Interven-
tional Radiology, bilindiği 
gibi, Türk Radyoloji Derne-
ği sahipliğinde yayınlanan 
uluslararası bir dergidir. 
Yayın hayatına 1994 yı-
lında Tanısal ve Girişimsel 
Radyoloji olarak başlamış 

olan dergi, sonrasında şu anki adını almış, 
dönemin editörleri ve dernek yönetimlerinin 
öngörü ve çabalarıyla geliştirilmiş, aşamalı 
olarak saygın uluslararası indekslerce taran-
maya başlamış ve 2007 Mart’ından itibaren 
de Science Citation Index-Expanded (SCI-e) 
kapsamına alınmıştır. Dergi uluslararası ya-
yın ilkelerine bağlılığını beyan etmiştir ve iki 
taraflı kör hakem sistemine sahip değerlen-
dirme sürecini uygulamakta, etik değerlere 
son derece özenli bir duruş sergilemektedir. 
Derginin artan ünü Türk Radyoloji camiasının 
ve Türk Radyoloji Derneğinin haklı gururu ol-
maktadır.

Derginin İşleyişi
Editörler kurulu, baş editör ve editörler

Diagnostic and Interventional Radiology Türk 
Radyoloji Derneği tüzüğünün 35. Madde-
sine dayanan bir yönergeye sahip özerk bir 
Editörler Kurulu yönetimine sahiptir Tüzüğe 
göre: “Baş editör beş kişilik bir komite tara-
fından belirlenir. Bu komite; baş editör (süresi 
dolan veya istifa eden), editörler kurulunun 
kendi arasından seçtiği bir üye (baş editörün 
zorunlu ayrılığı halinde iki üye), Dernek baş-
kanı, Merkez Yönetim Kurulunun kendi için-
den seçtiği bir üye ve eski baş editörlerden 
Merkez Yönetim Kurulunun seçtiği bir kişiden 
oluşur. Editörler kurulu üyeleri, dergi editörler 
kurulu tarafından belirlenir. Baş editör, üyele-
rin yarısını belirleme hakkına sahiptir.”

Editörler (Bölüm Editörleri), alanlarında say-
gın yere sahip, makale süreçlerini iyi bilen, çok 
sayıda yayına imza atmış ve dergide hakemlik 
yapmış kişiler arasından belirlenmektedir. Bö-
lüm Editörlerinin atamasında yönergeye göre 
kurallar şöyledir: SCI-e kapsamında olmak 
üzere en az 20 makale, 10 araştırma makalesi, 
5 adet birinci isim makale ve 3 araştırma ma-
kalesine sahip olmak... 

Editörler, yayınlanmak üzere dergiye gön-
derilen yazıları ele alırlar, bilimsel içeriği ve 
dergi yayın politikasına uygunluğu açısın-
dan değerlendirirler. Yayınlanma potansiyeli 
gördükleri nitelikli çalışmaları, konu ile ilgili 
yayınları bulunan deneyimli kişileri hakem 
olarak belirleyerek değerlendirmeye davet 
ederler. Hakemlerden gelen puanlama, yo-
rum ve kanıları dikkate alarak kendi kanaat-
leri doğrultusunda yazı ile ilgili kararı verirler. 
Kararlar red, majör revizyon, minör revizyon 
veya kabul şeklindedir. Majör revizyon önem-
li ölçüde değişiklik gerektiren, minör revizyon 
ise az miktarda değişiklik ile düzenlenebile-
cek yazılar için belirlenmiş kategorilerdir. An-
cak her ikisi de ilke olarak kabul edilme garan-
tisi sağlamamaktadır.

Hakemler

Hakemler derginin nesnel ve bilimsel işleyi-
şinin en önemli unsurlarıdır. Hakemler dergi-
nin daha önce hakemlik yapmış ya da daha 
önce dergide yayın yapmış kişilerden oluşan 
hakem havuzundan veya konu ile ilgili kişi-
leri hakem havuzuna davet ederek belirlenir. 
Hakemler yazının kimden geldiğini bilmezler, 
yazının sahipleri de hakemlerin kimler oldu-
ğunu bilmez, böylelikle ’iki taraflı kör hakem-
lik sistemi’ işlemiş olur. 

Dergi, araştırmaları metodolojisi ve uygun 
istatistik seçimi yönünden değerlendiren 
özel bir hakem süzgecini de kullanmaktadır. 
Ayrıca her yazı, içeriğinin önceki makale ve 
internet bilgileri ile benzeşim açısından oto-
matik denetleme yapan bir yazılım ile gözden 
geçirilmekte, plagiarism (intihal) riski en aza 
indirilmektedir.

Yayın ve Baskı Süreci

Kabul edilmiş çalışmalar dil düzeltmesi ardın-
dan dizgiye alınmakta ve baskıya hazır hale 
getirilmektedir. Bu süreçler profesyonel bir 
ekip tarafından yürütülmekte, Türk Radyoloji 
Derneğinin finansmanını sağladığı bir süreç 
işlemektedir. Yazıların dizgisi düzenlenmesi 
ve baskıya hazr hale getirilmesi sırasında bö-
lüm editörleri ve baş editör yazıyı birkaç kez 
okuyarak hataları en aza indirmeye çalışmak-
tadır.

“Ahead of print” baskı öncesi yayım

Baskı sırası bekleyen yazılar çevrimiçi olarak 
ulaşılabilir, okunabilir, indirilebilir ve atıf yapı-
labilir hale getirilmektedir.

Derginin Bugünü
Diagnostic and Interventional Radiology 
dergisine yılda yaklaşık 500 adet çalışma 
ulaşmakta, bunların ancak %19’u kabul edil-
mektedir. Gönderilen makalelerle ilgili ilk ka-
rar ortalama 21 gün içerisinde verilmektedir. 
Baskı öncesi hızlı yayın konusuna çok önem 
veren dergide kabul edilen makaleler orta-
lama 4 ay içerisinde yayına hazır hale getiril-
mektedir.

Derginin Ulaşılma ve Makale İndirilme Durumu

Diagnostic and Interventional Radiology 
tümüyle ücretsiz olarak görülebilen ve ma-
kaleleri pdf olarak indirilebilen bir dergidir. 
Derginin web sitesinin ulaşılma sıklığı ve ma-
kalelerin indirilme sayıları yıllar içerisinde artış 
göstermiş, hem dergi hem de derneğimiz gi-
derek daha çok bilinen bir konuma gelmiştir.

Diagnostic and Interventional Radiology Web of 
Science verileri 

Diagnostic and Interventional Radiology PubMed 
üzerinden aylara göre görüntülenme sayıları

Atıflar

Dergilerin değer sıralamasında farklı indeks 
ve taranma yöntemleri kullanılmakla birlik-
te Thomson Reuters tarafından yürütülen ve 
Web of Science aracılığı ile taranan etki fak-
törü (impakt faktörü) en sık kabul edilen öl-
çüttür. 

Üstteki bar grafikte Diagnostic and Interventional 

Radiology ‘nin aldığı atıfların yıllara göre dağılımı 

görülüyor. Alttaki Eylül-Ekim 2016 sayıları dahil 

yayınlanmış olan 711 makalenin almış olduğu 

atıfların özeti görülüyor (örnekleme tariki 30 Ekim 

2016). Alınan toplam atıf 3437, bir makalenin 

ortalama atıf sayısı 4,83. Derginin h-indeksi=23 

olarak görülüyor, bu da 23 ve üzerinde atıf almış 23 

makale var anlamına geliyor.

Diagnostic and Interventional Radiology için 
etki faktörü 2015 yılı için 1,406; son 5 yıl için 
ise 1,441 olarak belirlenerek ilan edilmiştir. 
2016 yılı etki faktörü hesaplaması yıl bitme-
diğinden belirlenmiş değildir ancak seyrine 
göre tahminler 2015’in biraz üzerinde olacağı 
yönündedir. 2015 etki faktörüne göre dergi-
miz yer aldığı Radyoloji, Nükleer Tıp ve Tıbbi 
Görüntüleme kategorisindeki 124 dergi ara-
sında 91. sırada yer almaktadır. 

Diagnostic and Interventional Radiology 5 yıllık etki 

faktörünün yıllara göre seyri

Derginin Hedefleri
Her geçen gün daha fazla ilgi çeken, indirilen, 

okunan, her sayıda daha kaliteli yayınlara yer 

vermekte olan derginin öncelikli hedefleri 

etki faktörü sıralamasındaki yerini üst sıralara 

taşımak ve h-indeksi değerini şu anki seyrin-

den daha hızlı yükseltmektir. Bunun için ön-

celikli olarak yapılması gereken ülkemizden 

ve uluslararası alandan nitelikli araştırmaları 

dergimize kazandırmaktır. 

Prof. Dr Mustafa Seçil

Diagnostic and Interventional Radiology 

Baş Editörü

Türk Radyoloji Derneğinin Gururu 
Diagnostic and Interventional Radiology



Günümüzde sadece rad-

yolojinin değil, tıbbın her 

disiplinindeki hızlı dönü-

şümü bilişim çalışmaları 

yönlendirmiştir. Hem rad-

yoloji alanındaki gelişme-

leri bilişime borçluyuz hem de radyolojinin 

geleceğini ve radyoloğun konumunu bilişim 

biçimlendirecektir. Radyologlar görüntüleme 

bilişimi ile kendi disiplinindeki dev gelişmele-

ri izlerken bir yandan da sağlık takımının da 

bu alandaki liderliğine aday olmuşlardır. 

GB nasıl bir alandır ve GBÇG hangi alanlarda 

çalışmalarını yürütmektedir?

Görüntüleme Bilişimi çalışma Grubu (GBÇG) 

diğer radyoloji çalışma gruplarından bazı 

farklılıklar göstermektedir. Çalışmaları radyo-

lojinin tüm alt dallarını ilgilendirmektedir ve 

multidisipliner bir anlayış ile yürütülmektedir. 

Görüntüleme Bilişimi alanında birkaç yıldır 

yoğun ve kararlı olarak çalışmaktayız ancak 

farkındalık henüz istediğimiz düzeyde değil. 

Öte yandan dünyadaki gelişmeler görüntüle-

me bilişiminin önemini ve duyulan gereksini-

mi her geçen gün artırıyor. Tetkik uygunluğu, 

teleradyoloji, karar destek sistemleri, bilgisa-

yar destekli tanı yöntemleri, istatistik-bilişim,  

kanıta dayalı tıp, kodlamalar, standartlar, ka-

rar verme süreçleri, kalite, bilgi sistemleri gibi 

pek çok konu çalışma grubumuzun ilgi alan-

larından bir kısmıdır. Dahası radyolojinin hem 

dünyada hem de ulusal olarak karşılaştığı pek 

çok yönetsel sorun ve çözümü görüntüleme 

bilişimi alanı ile kesişmektedir.

GBÇG olarak şimdiye kadar hangi çalışmalar 

yürüttünüz?

Grubumuz sessiz sedasız uluslar arası ve ulu-

sal çapta pek çok projeyi tamamlamıştır. Ör-

nek vermek gerekirse; RSNA’ın öncülüğünde 

kurulmuş ve radyolojiyi çok yakından ilgilen-

diren IHE’nin Türkiye ulusal insiyatifini 2010 

yılında kurmuş, bu alanda çok sayıda ulusal 

ve uluslar arası çalışma yapmıştır. Bilgisayar 

Destekli Radyoloji ve Cerrahi konuları içeren 

Avrupa temelli CARS organizasyonu ile pek 

çok temas kurmuştur. Ulusal bazda ise TCSB 

ile LOINC radyoloji kodlarının çevirisi, telerad-

yoloji ulusal standartlarının oluşturulması ve 

bu alanda çalışmaları yönlendirmesi, tetkik 

uygunluğu konusunda farkındalık yaratma, 

akademik çalışma ve karar vericilere danış-

manlık yapmak, yapısal raporlar ve standart-

lar temelinde çalışmalar bu projelerden bir 

kaçıdır. 

GBÇG TURKRAD Kongrelerine nasıl hazırlan-

maktadır?

Çalışma grubumuz 10 kadar üyenin aktif katı-

lımı ile çalışmalarını yürütmektedir. Gelenek-

sel olarak her yıl TURKRAD sırasında üç çalıştay 

ve bir panel düzenlemekteyiz. Çalıştaylardan 

en az biri genellikle radyologlar için istatis-

tik konularından oluşuyor. İnteraktif olan 

bu çalıştaylarda ayrıca PACS, akıllı tabletler, 

monitorlar gibi konulara da yer vermekteyiz. 

Panellerde ise yurtiçinden veya yurtdışından 

önemli konukları radyologlar ile buluşturma-

yı amaçlıyoruz. Örnek vermek gerekirse; dün-

yada 25 yıldır görüntüleme bilişimi alanında 

çalışan ve radyolojiye yeni bir yön veren Prof. 

Charles Kahn, PACS’ı ilk kez düşünerek temel-

lerini atan ve halen dijital operasyon odası 

gibi dev bir projeyi gerçekleştiren Prof. Heinz 

Lemke ve TCSB’dan radyoloji konuları ile ilgili 

üst düzey bürokratları ağırlamış bulunuyoruz. 

Bu panellerde özellikle ulusal olarak hissedi-

len sorun alanlarına ve dünyadaki önemli ge-

lişmelere öncelik vermekteyiz. 

Bu Kongrede en önemli görüntüleme bilişimi 

konusu nedir?

Teleradyoloji son on yıldır tartışılan, büyük fır-

satlar yansıra radyologlara bazı tehditleri de 

içeren, pek çok sorunu barındıran ve radyoloji 

pratiğini çok köklü olarak değiştiren bir uy-

gulamadır. Türkiye’de ulusal çapta büyük bir 

proje yürütülmektedir. Bu alandaki kaygıları-

mızı, önerilerimizi yıllardır dile getirmekteyiz 

ve yetkililer ile iletişim içerisindeyiz. Bu Kong-

rede ise 4 Kasım günü saat 10:40’da başlaya-

cak panelimizde radyoloji ve bilişim konula-

rını çok yakından takip eden TCSB Müsteşar 

yardımcısı Dr. Şuayip Birinci ve Sağlık Bilgi 

Sistemleri Genel Müdürü Dr. Mahir Ülgü’yü 

radyologlar ile buluşturup Ulusal Teleradyo-

loji Projesi ve ilişkili konuları ayrıntılı olarak 

tartışmayı düşünüyoruz. 

Prof. Dr. Utku Şenol

Görüntüleme Bilişimi Çalışma Grubu Başkanı

Değerli Misafirlerimiz,

Türk Radyoloji Derneği ta-

rafından düzenlenen 37. 

Ulusal Radyoloji Kongre-

si’ne hoş geldiniz.

Serenas Group olarak bir yıla yakın süredir ha-

zırlandığımız 37. Ulusal Radyoloji Kongresi’nde 

sizleri ağırlamaktan büyük onur duyuyoruz.

Kongremizin başarılı geçmesi için siz değerli 

misafirlerimize 30 kişilik Serenas Group per-

soneli, 60 kişilik destek personel ve 20 kişilik 

teknik personelden oluşan ekibimiz ile hizmet 

vereceğiz. Serenas Group çatısı altında yer alan 

grafik, bilgi işlem, multimedya departmanları-

nı barındıran Frame, basın çalışmalarını yürü-

ten Medyas, her türlü iç-dış mekân tasarımla-

rını gerçekleştiren Dekoras ve organizasyonun 

gerçekleşmesini sağlayan Serenas Turizm ola-

rak, siz değerli konuklarımıza, beklentilerinizi 

karşılayan, verimli bir kongre yaşatmayı umut 

ediyoruz.

Kayıt masamız kongre tarihleri boyunca 08.00 – 

22.00 saatleri arasında siz değerli misafirlerimi-

ze hizmet verecektir. Havalimanı transferleriniz 

için kayıt alanında bulunan transfer masamıza 

başvurabilirsiniz. Kayıt masamızda bulunan 

kiosklarımızdan kongre katılım sertifikalarınızı 

alabilirsiniz. Ayrıca Instagram ve Twitter pay-

laşımlarınızda #TURKRAD2016 Hashtag’i ile 

sosyal medyada da yerinizi alabilirsiniz. Tüm 

bu paylaşımlarınızı kongre genel alanlarındaki 

ekranlardan da takip edebilirsiniz. 

1 yıldır süregelen hazırlıklarımız boyunca, 

kongremizin gerçekleşmesinde titiz çalışmala-

rıyla desteğini bizlerden hiç esirgemeyen Türk 

Radyoloji Derneği yönetim kuruluna ve 37. 

Ulusal Radyoloji Kongresi düzenleme kurulu 

üyelerine, Türk Radyoloji Derneği çalışanlarına, 

endüstrisinin değerli temsilcilerine ve Sueno 

Hotel Kongre Merkezi çalışanlarına sonsuz te-

şekkür ederiz.

Antalya’da 4 gün boyunca bilimsel ve sosyal 

açıdan başarılı bir kongre geçirmenizi dileriz.

Saygılarımla.

Gonca Ayav

Serenas Turizm

PROF. DR. TUĞRUL PIRNAR

YÖNETİM KURULU ESKİ BAŞKANI,

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ REKTÖRÜ,

BİLKENT ÜNİVERSİTESİ KURUCU REKTÖRÜ, 

DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ 

RADYOLOJİ BÖLÜM BAŞKANI

 

PROF. DR. CELALETTİN YAZGAN

GATA RADYOLOJİ BÖLÜMÜ ESKİ BAŞKANI

 

DOÇ. DR. ALPER HAYIRLIOĞLU

GÖZTEPE EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ 

ESKİ RADYOLOJİ KLİNİK ŞEFİ

Görüntüleme Bilişimi Radyolojiye Nasıl Etki Etmektedir?

Yakın Dönemde Aramızdan Ayrılan 
Meslektaşlarımızı Saygıyla Anıyoruz.



Havaalanında bekliyorum. Radyoloji kong-
resine gidiyorum. Kongreleri severim; ama 
yolculukları sevmem. “Hereket hastalığım” 
bazen çok rahatsız edici olabiliyor. Kapıların 
açılmasına 25 dakika var. Böyle zamanlarda 
bilgisayarımdaki dosyaları ayıklarım ya da 
normalde yapmayı ertelediğim işlerimi hâl-
lederim.

Telefonumu aldım. Bankayı aradım. Hesa-
bıma para transferi yapacaktım. Telefonu 
otomatik cevaplama sistemi açtı. Bir kadın 
sesiydi. Önce dil seçimi yapmamı söyledi. 
Yaptım. Sonra bilmem ne için bilmem kaça 
basın, dedi. Bastım. Daha sonra işlem yap-
mak istediğim kartın üzerindeki 16 haneli 
numarayı girmemi söyledi. Girdim. Sonrasın-
da bir insanla görüşmeyi bekliyordum. Hazır-
lanmıştım. Bana söyleneni yapmıştım. Şimdi 
sıra onlardaydı. Lâkin olmadı. Sonraki birkaç 

dakika beklenti içinde geçti; ama telefonu 
açan olmadı. 

Bir müzik başladı. Acı veren bir müzik. İnsanı 
depresyona sürükleyen bir müzik. Sonra mü-
zik kesildi. Aynı mekanik kadın sesini duydum 
tekrar. Bu sefer emir veren bir tavırla konuşu-
yordu: “Tüm operatörlerimiz dolu olduğu için 
size hizmet veremiyoruz. Lütfen beklemeye 
devam edin.” dedi. Israrcıydım. Bekledim. Her 
2.5 dakikada bir aynı ses, aynı cümleyi tekrar-
ladı. Biliyorum; çünkü saydım. Yüz elli saniye. 
Yüz ve elli saniye. Tam on altı kere. Yirmi dört 
dakika bekledim. Beklerken sinirlendim. Sab-
rım erozyona uğradı. 

Canım sıkıldı. Yine de vaz geçmedim. Yirmi 
dört dakikanın sonunda bir insan sesi duy-
mayı başardım. “Merhaba, Gado bey ile mi 
görüşüyorum?” dedi. “Evet.” dedim. “O zaman 
size Gado bey diye hitap edeceğim.” dedi. 
“Tabi, ne de olsa bu benim adım. İnsanlar 
bana adımla hitap eder.” dedim. Bir sessiz-
lik yaşandı. “Ben sizin isminizi öğrenebilir 
miyim?” diyerek sessizliği bozdum. “Kusura 
bakmayın, ismimi söylemedim. Ben Hakan.” 
dedi. “Asıl siz kusura bakmayın Hakan bey. 
Tanışma faslı bu kadar uzun sürmemeliydi.” 
dedim. “Devam etmeden önce size bazı gü-
venlik soruları sormam gerekiyor.” dedi Ha-

kan. “Anlıyorum. Ben de bazen kendime bazı 
sorular sormak istiyorum.” dedim. “Adınızı ve 
soyadınızı söyler misiniz?” dedi. “Tabi, ama 
önce siz adınızı ve soyadınızı söyleyin Hakan 
bey” dedim. 

Yine bir sessizlik oldu ve sessizliği bozmak 
yine bana düştü. “Hakan bey orada mısı-
nız?” dedim. “Hakan x” dedi. Soyadını söyle-
mesi bana yeterli gelmemişti. “Soyadınızın 
harflerini tek tek kodlayarak söyleyebilir 
misiniz?” dedim. Yine sessizlik... Bu sefer sıra 
Hakan’daydı. Derin bir nefes alıp soyadının 
harflerini tek tek kodlayarak söyledi. Harfleri, 
hatta soyadını kodlarken söylediği şehirleri 
de not ettim. Ardından ben de kendi adımı, 
soyadımı söyledim. “İsterseniz ben de soyadı-
mı kodlayabilirim.” dedim. “Hayır, gerek yok. 

Şimdi de doğum tarihinizi gün, ay, yıl olarak 
söyleyin lütfen Gado bey.” dedi Hakan. 

Hakan’ın sesindeki gerginlik artmıştı. “Tabi, 
ama önce siz kendi doğum tarihinizi gün, ay, 
yıl olarak söyleyin Hakan bey.” dedim. “Peki 
ama neden?” dedi Hakan. Sesindeki anksi-
yeteyi hissedebiliyordum. “Güvenlik için.” 
dedim. “Gerçekten söylediğinizi kişi olup ol-
madığınızdan emin olmak istiyorum“. Birbiri-
mize doğum tarihlerimizi söyledik. Ben oğlak 

burcuyum. Onun ne burcu olduğunu bilmi-
yorum. Burçlardan anlamam. Belki o yüzden 
anlaşamamışızdır. “Bir sorum daha var Gado 
bey.” dedi Hakan. Sesi titriyordu. Kelimelerin-
de kaygı vardı. Korkuyordu. “Benim de Hakan 
bey.” diye fısıldadım, “Benim de”. “Annenizin 
kızlık soyadının ilk iki harfiniz söylemeniz ge-
rekiyor” dedi sessizce, ”…ama lütfen benim-
kini sormayın!” diye ekledi arkasından. Hakan 
hızlı nefes almaya başlamıştı. Endişeliydi. 
Oysa ben çok sakindim. ”Ama sormalıyım 
Hakan bey…” dedim yavaşça, “Sadece… Sor-
malıyım”. Ardından yine sessizlik… Akabinde 
bir çığlık sesi ve telefon kapandı. Önce birkaç 
saniye duraksadım. Sonrasında yüzümde en-
gelleyemediğim bir gülümseme oluştu.

Ardından yine mekanik bir kadın sesi duy-
dum. “Bilmem kaç sefer sayılı Antalya uçağı 
yolcuları lütfen kapıya gidiniz.” dedi. Saate 
baktım. Uçuşa 45 dakika kalmıştı. Telefonu-
mu cebime koydum. Kapıya gittim. Kont-
rolden geçip uçağa bindim. Para transferini 
yapamadan yola çıktım. Kongreye cebimde 
kalan 40 lira ile gidiyordum; ama garip bir 
mutluluk duygusu hissediyordum. İlk defa 
bir banka ile yaptığım telefon görüşmesin-
den mutlu ayrılmıştım.

Gado Linyum

Bir Radyoloğun Günlüğünden…

DR. ERCAN KESAL
KAPANIŞ OTURUMU KONUĞU

2016
CUMARTESİ5KASIM SALON 1

2016
ÇARŞAMBA2KASIM

SAAT: 21:00

Yaban dünyanın peşinde
bir radyolog

CANTAY GÖK

SİNEMA SALONU

CANLI 

KON  SERİ
AVEN TURINE

2 KASIM 2016, ÇARŞAMBA
SAAT 21:45

SİNEMA SALONU

  MÜZIK
.

SAAT: 21:30 - 23:30
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2016
PERŞEMBE3KASIM Yukarıdaki gruplara göre

ekiplerinizi oluşturmanızı ve
info@turkrad2016.org
adresine göndermenizi bekliyoruz. 

Manyetik Rezonans Derneği

Kas-İskelet Radyolojisi
Girişimsel Radyoloji 

Toraks Radyolojisi 

Pediatrik Radyoloji
Abdominal Radyolojisi

Nöroradyoloji Derneği

Gruplar

      Y
arışıyor 

SALON 1

SORULARINIZLA
SORUNLARIMIZA BAKIŞ
Katılımınızı kolaylaştırmak için

paralel oturum olmayacaktır. 

2016
CUMA4
KASIM

SAAT: 14:50 - 17:00

2016
CUMA4
KASIM

SONER OLGUN
KONSERİ
SAAT: 21:30 - 01:00

SAĞLIKLI YAŞAM KOŞUSU

Her gün
06:30 - 07:30

İsimlerinizi
kongre sekreteryasına
bildirmenizi bekliyoruz.
  info@turkrad2016.org 
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